

Referat fra GENERALFORSAMLING i Hagedsted Lokalforum onsdag den 20 marts 2024 kl. 19.00 i Huset i Hagedsted

1. Valg af dirigent

Stig Kongsfelt blev valgt som dirigent.
Der var 59 fremmødte personer.

2. Bestyrelsens beretning.

Formanden berettede om aktiviteterne i Lokalforum.

Beretningen er vedhæftet dette referat og kan læses i sin fulde længde.

Der var en del kommentarer og spørgsmål til beretningen bl.a. om:

Trafikforhold: Chikalen ved Huset i Hagedsted skaber farlige situationer og bør fjernes. Lokalforum er opmærksom på dette, men kommunen har ikke økonomi til forbedringer.

Vindmøller:

Kritik af at lokalforum har holdt møder med Momentum og derved signaleret, at man støtter op om møllerne. Formanden præciserede, at lokalforum under hele processen har holdt sig neutrale, da man skal repræsentere både de borgere, som er for møller og dem som er imod.

En borger konstaterede, at det virkede som om, at lokalforum har taget dispositioner uden at spørge beboerne.

Christina Hvalsø Hansen, fællesskaber i Holbæk kommune, supplerede med at konstatere, at det er kommunen, som står for dialog med Momentum, og som har ansvaret for at borgerne bliver orienteret. Der ligger allerede billeder med visualisering af møllerne på kommunens hjemmeside og som nævnt i formandens beretning indkaldes senere til et borgermøde.

Hjertestarter:

Kommentar til kurset – det var et godt kursus. Der er en hjerteløber i byen, men det ville være godt, hvis der kom flere.

Spørgsmål om hjertestarteren ved forsamlingshuset virker – og det gør den og har gjort hele tiden.

Spørgsmål om hvorfor lokalforum ikke støttede, da der var indsamling til servicering af hjertestarteren ved forsamlingshuset. Formanden konstaterede, at da der var stor opbakning fra private, (der blev indsamlet til service 8-10 år frem) var det ikke et behov, men havde der manglet midler, havde lokalforum også støttet op om sagen.

Spørgsmål: Hvad koster en hjertestarter. Den kan gennem Trygfonden erhverves gratis, men man skal selv finansiere serviceringen af den – batteri og service m.v.

Kommunikation:

Hvordan informerer lokalforum borgerne, det virker som om det er meget lukket forum?

Formanden svarede, at dette sker gennem Hagedsted Nyt, som omdeles i hele lokalområdet og på hjemmesiden.

Der blev fremsat et ønske om, at der i hvert nr. af Hagedsted Nyt var et indlæg fra lokalforum om, hvad der arbejdes med.

Efter debatten blev beretningen godkendt.

3. Forelæggelse af regnskab.

Regnskabsfører Preben Jensen fremlagde regnskabet.

Årets resultat - et overskud på 32.316 kr. Indestående i bank 40.383 kr.

Her af er de 29.000 kr. tilskud fra kommunen til nyt anlægsarbejde.

De 16.000 kr. det årlige kommunale tilskud.

Regnskabet blev godkendt.

4. Indkomne forslag

- a. Der er fremsendt et forslag til vedtægtsændring – se vedlagte.
- b. Bestyrelsens forslag til proces for ønskede vedtægtsændringer
- c. Ideer til anvendelse af de kommunale midler.

4. a. På vegne af en borgergruppe fremlagde Anja Gundersen forslag til vedtægtsændringer

Man ønsker et mere åbent og kommunikerende lokalforum, som repræsenterer alle bysamfund i lokalområdet. Man føler at det er for lukket og kun for Hagested by.

4. b Formanden kommenterede, at lokalforum havde ønsket, at vi i samarbejde kunne have lavet dette udkast til vedtægtsændringer, så det havde været gennemarbejdet og godkendt af kommunen inden generalforsamlingen. Lokalforum er enig i, at man skal sørge for at få alle områder med. Forslaget er langt hen af vejen et fint forslag, men det kræver en gennemgang og tilretning. Bestyrelsen foreslår, at der nedsættes en arbejdsgruppe, som sammen udarbejder en ny vedtægt.

Efter en længere debat blev det ved afstemning med 41 personer for besluttet, at første del af § 5 kunne godkendes.

Den godkendte del af § 5 lyder således.

Generalforsamlingen er foreningens øverste myndighed og generalforsamlingen vælger:

En bestyrelse på 6 – 8 medlemmer,

2 suppleanter for bestyrelsen

1 revisor

1 revisor-suppleant.

Valg til bestyrelsen sker for en periode på 2 år, således er 3 -4 personer på valg hvert år

4. c Ideer til anvendelse af de kommunale midler

29.000 kr. til anlægsprojekt og 16.000 til drift og aktiviteter m.v. af lokalområdet.

Der er fremsendt et borgerønske om, at der kommer en belægning på broen over kanalen, som ofte er meget glat at færdes på.

Andre ønsker blev fremsat på mødet:

En trampolin og et muld-toilet på legepladsen i Mårsø.

Aktiviteter for unge fra hele lokalområdet. Kolonihaver.

Udskiftning af Græsrøddernes havetraktor,

Nye borde/bænkesæt til shelterpladsen

Penge til drift, møder m.v. Færdiggørelse af fugletårn,

Tilskud til Naturens dag og affaldsindsamling.

Det er nu op til den nye bestyrelse at fordele midlerne.

5. Valg

af bestyrelse - på valg er Hanne Hardis og Martin Bjerring Iversen – begge modtager genvalg.

Nedenstående stiller ud over ovennævnte op til lokalforums bestyrelse:

Mette Klarskov, Hagested

Philip Krogh Frohn, Gurede

Catrine Henriksen, Mårsø

Majbrit Dyreholt, Hagested

Rikke Lock, Audebo

Anja Gundersen, Ny Hagested

Tonny Wissing, Hagested

Mogens Toftegaard var ikke på valg i år

Da bestyrelsen udvides til 6 – 8 medlemmer blev alle valgt.

Bestyrelsen konstituerer sig på et møde den 3. april 2024 kl. 19 i Huset i Hagested.

Valg af suppleanter for bestyrelsen - på valg er Jens-Knud Nielsen – ønsker ikke genvalg
På det konstituerende møde vælges suppleanter ud af de valgte personer.

Valg af revisor - på valg er Loa Koping - modtager genvalg.
Loa Koping blev genvalgt

Valg af suppleant for revisor - på valg er Mette Klarskov – ønsker ikke genvalg.
Bestyrelsen foreslog Christina Hardis, som blev valgt.

6. Eventuelt.

Formanden afsluttede og takkede dirigent og de fremmødte.